
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1694 DEL 20-09-2019

N. SETTORE 68 DEL 20-09-2019

Oggetto:
Liquidazione  fattura n 216 del 19/06/2019  HYA SRL  Avvisi di pagamento
TARI 2018  CIG Z372724272

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Mariarosaria Rizzotto, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1694 del 20-09-2019
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione  fattura n 216 del 19/06/2019  HYA SRL  Avvisi di pagamento
TARI 2018  CIG Z372724272

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determinazione n. 483 del 15/03/2019 si è provveduto all’affidamento del servizio
di stampa, imbustamento e recapito degli avvisi di pagamento relativi alla TARI 2018 mediante
procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., col criterio di
aggiudicazione del prezzo più basso da esperire sul Mercato elettronico (MEPA);

CHE con determinazione n. generale 858 del 14/05/2019, n. di settore 24, il servizio di cui sopra, è stato
aggiudicato in via definitiva ed affidato alla Ditta Hya srl con sede legale in Via Mazzini n. 150 – 92100
Agrigento – P.I. 02679610846 per l’importo di € 8.908,57 oltre IVA come per legge;

CHE  la superiore somma è stata impegnata con il suddetto provvedimento e imputata come segue:
in quanto ad € 8.868,70 al Piano finanziario 01.03.02.16.002, missione 01.04, cap. 880;
in quanto ad € 2.000,00 al Piano finanziario 01.03.02.16.002, missione 01.02, cap. 475,
esercizio finanziario 2019;

CONSIDERATO che, sulla scorta del servizio reso, la Società ha emesso la fattura n. 216 del
19/06/2019, per l’importo di euro 10.868,46 (€ 8.908,57 + IVA € 1.959,89), con scadenza 19 luglio 2019;

ACQUISITO il documento unificato di regolarità contributiva dal quale risulta la regolarità dei
versamenti contributivi;

ACQUISITA, altresì, la certificazione ex art. 48 bis DPR 602/73, rilasciata dall’Agenzia delle
Entrate-riscossione;

RITENUTO di dover procedere al pagamento della fattura sopra descritta per regolare e avvenuto
adempimento del servizio di che trattasi;

VISTO che :
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 dell’08.11.2016, immediatamente esecutiva, è stato
dichiarato il dissesto finanziario dell’Ente;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28/02/2018, immediatamente esecutiva, è stato
approvato il bilancio di previsione esercizio 2015, stabilmente riequilibrato, ed il Bilancio Pluriennale
2015/2017;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1694 del 20-09-2019
Pag. 2 di 6



- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 112 del 31/12/2018, è stato approvato il bilancio
previsionale 2017 e D.U.P. 2017/2019;

RICHIAMATO l’art. 163 del T.U.E.L.

VISTI:
Il D.Lgs. 267/2000;
La Legge Regionale 12.07.2011, n. 12;
Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

PROPONE
Per i motivi espressi in narrativa:

1) Di liquidare, alla Ditta HYA S.r.l., P.Iva: 02679610846, con sede legale in Via Mazzini n. 150 - 92100
Agrigento, a saldo della fattura n. 216 del 19/06/2019, la somma di euro 10.868,46 (€ 8.908,57 + IVA €
1.959,89), con scadenza 19 luglio 2019, per il servizio di stampa, imbustamento e recapito degli avvisi di
pagamento Tari 2018, affidato mediante procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2 lettera a) del D.
Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., col criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, esperito sul MEPA;
2) Di disporre l’emissione del mandato di pagamento di euro 8.908,57 con specifico riferimento al CIG
Z372724272 a favore della suddetta Ditta mediante bonifico bancario su IBAN riportato in fattura
elettronica;
3) La somma di euro 1.959,89, indicata nella fattura elettronica come IVA al 22% dovrà essere versata
secondo la procedura prevista dalla legge;
4) di dare atto che la somma complessiva di euro 10.868,46 comprensiva di IVA, è stata impegnata con
determinazione n. generale 858, n. settore 24, del 14/05/2019 come segue:
in quanto ad € 8.868,70 al Piano finanziario 01.03.02.16.002, missione 01.04, cap. 880;
in quanto ad € 2.000,00 al Piano finanziario 01.03.02.16.002, missione 01.02, cap. 475,
esercizio finanziario 2019;
5) di dare atto, altresì, che il servizio di che trattasi è stato reso nell’esercizio 2019 e pertanto la relativa
spesa risulta esigibile nel 2019.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Mariarosaria Rizzotto
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1694 del 20-09-2019
Pag. 3 di 6



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 23-09-2019
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1190 del 09-09-2019     CIG Z372724272
Su Impegno N°   151 sub n°      1 del 14-05-2019 a Competenza  approvato con Atto n.     24 Determina 2 Settore del 14-05-2019 avente per
oggetto Oggetto Procedura negoziata tramite RDO sul MEPA per l affidamento del servizio di stampa  imbustamento e recapito degli avvisi
di pagamento relativi alla TARI 2018 CIG Z372724272  Aggiudicazione definitiva

Missione Programma 5° livello 01.04-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo        880 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - COMPRESO SPESE POSTALI DI  NOTIFICA ATTI
Causale Liquidazione  fattura n 216 del 19/06/2019  HYA SRL  Avvisi di pagamento TARI 2018  CIG Z372724272
Importo €.                            8.868,46
Beneficiario      19994 HYA SRL
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT32I0880083160000000001455

Liquidazione provvisoria n.  1191 del 09-09-2019     CIG Z372724272
Su Impegno N°   152 sub n°      1 del 14-05-2019 a Competenza  approvato con Atto n.     24 Determina 2 Settore del 14-05-2019 avente per
oggetto Oggetto Procedura negoziata tramite RDO sul MEPA per l affidamento del servizio di stampa  imbustamento e recapito degli avvisi
di pagamento relativi alla TARI 2018 CIG Z372724272  Aggiudicazione definitiva

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo        475 Articolo       SPESE POSTALI
Causale Liquidazione  fattura n 216 del 19/06/2019  HYA SRL  Avvisi di pagamento TARI 2018  CIG Z372724272
Importo €.                            2.000,00
Beneficiario      19994 HYA SRL
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT32I0880083160000000001455

Liquidazione n.   912 del 23-09-2019     CIG Z372724272
Su Impegno N°   151 sub n°      1 del 14-05-2019 a Competenza  approvato con Atto n.     24 Determina 2 Settore del 14-05-2019 avente per
oggetto Oggetto Procedura negoziata tramite RDO sul MEPA per l affidamento del servizio di stampa  imbustamento e recapito degli avvisi
di pagamento relativi alla TARI 2018 CIG Z372724272  Aggiudicazione definitiva

Missione Programma 5° livello 01.04-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1694 del 20-09-2019
Pag. 4 di 6



Capitolo        880 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - COMPRESO SPESE POSTALI DI  NOTIFICA ATTI
Causale Liquidazione  fattura n 216 del 19/06/2019  HYA SRL  Avvisi di pagamento TARI 2018  CIG Z372724272
Importo €.                            8.868,46
Beneficiario      19994 HYA SRL
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT32I0880083160000000001455

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    19994 HYA SRL IT32I088008316000000
0001455

216 del
19-06-2019

      10.868,46      8.868,46 Z372724272 20-07-2019

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment         8.908,57        1.959,89 22,00%

Totale ritenute documento         8.908,57         1.959,89

Liquidazione n.   913 del 23-09-2019     CIG Z372724272
Su Impegno N°   152 sub n°      1 del 14-05-2019 a Competenza  approvato con Atto n.     24 Determina 2 Settore del 14-05-2019 avente per
oggetto Oggetto Procedura negoziata tramite RDO sul MEPA per l affidamento del servizio di stampa  imbustamento e recapito degli avvisi
di pagamento relativi alla TARI 2018 CIG Z372724272  Aggiudicazione definitiva

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo        475 Articolo       SPESE POSTALI
Causale Liquidazione  fattura n 216 del 19/06/2019  HYA SRL  Avvisi di pagamento TARI 2018  CIG Z372724272
Importo €.                            2.000,00
Beneficiario      19994 HYA SRL
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT32I0880083160000000001455

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    19994 HYA SRL IT32I088008316000000
0001455

216 del
19-06-2019

      10.868,46      2.000,00 Z372724272 20-07-2019

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment         8.908,57        1.959,89 22,00%

Totale ritenute documento         8.908,57         1.959,89

Milazzo, lì 25-09-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1694 del 20-09-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 26-09-2019.

N. Reg. Albo: 3662

Milazzo, lì 26-09-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1694 del 20-09-2019
Pag. 5 di 6



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1694 del 20-09-2019
Pag. 6 di 6


